

Choszczno - OSP - Prezent dla Marty i Mateusza

30.05.2016.

CHOSZCZNO. W sobotę na Placu Witosa rozegrane zostały gminne zawody sportowo-pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych. Do historii tej rywalizacji wpisały się panie z Kobiecej Drużyny Pożarniczej w Kołkach, które wygrały tę rywalizację po raz piąty rzędu. Wśród OSP również triumfowała ekipa z Kołek, natomiast w kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wygrało Suliszewo. – Te zwycięstwa dedykujemy MARCIE WIĄCZEK i MATEUSZOWI WOJCIESZAKOWI, którzy nie mogli dzisiaj z nami startować, bo... właśnie się pobrali – mówi WIESŁAWA ŚWITAJ.

Tradycyjnie już gminne zawody jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych rozpoczęły się od uroczystej zbiórki, podczas której ochotnicy odbierali medale i odznaki. Wszystkich wyróżnionych przedstawiamy na końcu artykułu, ale z całej grupy warto wymienić postacie JERZEGO ŻYŁY z Radaczewa i STANISŁAWA GROMADZKIEGO

z Kołek. Obydwaj są bardzo zasłużonymi strażakami-ochotnikami i brawami gratulowano: pierwszemu Złotego Medalu za Zasługi dla Pożarnictwa, a drugiemu Odznaki za Wyługę 50 lat służby. Powody do radości mieli również plastycy uczestniczący w konkursie „Zapobiegajmy pożarom”. Tu na szczeblu wojewódzkim tytuł laureata zdobyły trzy prace z gminy Choszczno. W kategorii dorosłych dwie, w tym zbiorowa wykonana przez ADAM KMITE, ANDRZEJA KMITE, JACKA DRABIKĄ i TOMASZA DRABIKĄ, indywidualna autorstwa PIOTRA PASZKOWSKIEGO (wszyscy reprezentują Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie) oraz trzecia w grupie klas I-III (szkoły podstawowe) ŁUKASZA SZPAKA, ze Szkoły Podstawowej w Sławęcinie. Tu warto podkreślić, że reprezentanci choszczeńskiego ŚDS od kilku już lat w tym konkursie sięgają po główne nagrody, a ich dzieła wielokrotnie znajdowały się na m.in. na kalendarzach i widokówkach promujących ZOSP RP.

Prezent dla nowożeńców

W miniony weekend w naszej gminie odbywało się kilka strażackich wesel i to sprawiło, że niektóre jednostki OSP tym razem musiały zrezygnować z rywalizacji. Tuż przed startem humor najbardziej dopisywał zawodniczkom z OSP w Kołkach, które zdradziły nam, że kilka godzin temu wróciły z wesela MARTY WIĄCZEK i MATEUSZA WOJCIESZAKA. Młodzi małżonkowie do tej pory byli podstawowymi zawodnikami koleckich ekip, więc trudno się dziwić temu, że zarówno panie, jak i panowie głośno podkreślali, że zwycięstwo dedykują właśnie im. Zarówno jedni jak i drudzy dotrzymali słowa, pewnie wygrywając w swoich kategoriach. Panie startując w składzie: PAULINA POŁOMSKA-NAWROCKA, MAŁGORZATA NAWROCKA, MAGDALENA GOŁAWSKA, MONIKA KRASZEWSKA, WIESŁAWA ŚWITAJ, MAGDALENA POŁOMSKA-GROMADZKA, AGNIESZKA BARANOWSKA, OLIMPIA ŚWITAJ, KRZYSZTOF GROMADZKI i KATARZYNA PŁOTEK wyprzedziły KDP ze Zwierzyna i Radunia. Tu warto zaznaczyć, że ekipa z Kołek wygrała tę rywalizację już po raz piąty z rzędu. Ich koledzy startując w składzie: GRZEGORZ KRASZEWSKI, RADOSŁAW KRASZEWSKI, DAWID WOJCIESZAK, ŁUKASZ ŚWITAJ, MACIEJ ŚWITAJ, RADOSŁAW ZGANIACZ, KACPER WOJCIESZAK, KRZYSZTOF GROMADZKI, JAROSŁAW PŁOTEK i GRZEGORZ ZAWADZKI nie tylko wygrali klasyfikację generalną (powtórzyli sukces z ubiegłego roku), ale również ustanowili rekord gminy w ćwiczeniach bojowych. Od soboty wynosi on 38 sekund. Podobnie jak przed rokiem, na drugim i trzecim miejscu uplasowały się ekipy z Radaczewa i Zwierzyna. W rywalizacji najmłodszych, czyli Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych bezkonkurencyjną

okazała się reprezentacja Suliszewa: JAKUB GARBICZ, HUBERT WÓJCIK, MAŁGORZATA GARBICZ, BARTŁOMIEJ SANOCKI, ALICJA BOROWSKA, OLIWIA KRASZEWSKA, GABRIELA NIKOROWICZ, MARCEL KRASZEWSKI, ALEKSANDER KLIMASZEWSKI i GUSTAW GROMADZKI. Dodajmy, że w tym składzie znaleźli się również młodzi ochotnicy z Kołek. W tej rywalizacji drugie miejsce wywalczyła drużyna z Zamęcina, a trzecie ze Zwierzyna.

Tadeusz Krawiec

Wyróżnieni i odznaczeni

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa - JERZY ŻYŁA, srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – MARCIN KORZENIEWSKI, brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – ZBIGNIEW FRĄCZYK, PRZEMYSŁAW HŁADUNIUK, KAMIL KULIGOWSKI

Odznaką Wzorowy Strażak: PIOTR BASISTY, DOMINIKA DUKINDORF, PATRYCJA DUKINDORF, DARIA HŁADONIUK, KONRAD HŁADONIUK, NATALIA KOLAŃSKA, JAKUB KOLAŃSKI

Odznaki za Wysługę – 50 lat – STANISŁAW GROMADZKI, 40 – FRANCISZEK SIENIAWSKI, STANISŁAW ŻABSKI, 35 – ZBIGNIEW LEWANDOWSKI, 30 – WŁODZIMIERZ MAZURAK, ANDRZEJ KALISIAK, 25 – KRZYSZTOF GROMADZKI, GRZEGORZ KRASZEWSKI, KRZYSZTOF MISZKIEWICZ, ZBIGNIEW WEJMAN, 20 – WŁADYSŁAW MĘDYK, KAMIL WOJTOWICZ, 15 – PAWEŁ BASISTY, MAREK KUTKOWSKI, KRZYSZTOF FIERKA, TADEUSZ SZCZEPAŃSKI, 10 – PATRYK SANOCKI, HUBERT SEREDIAK, PIOTR LEWANDOWSKI, PAWEŁ LEWANDOWSKI, ZBIGNIEW STRÓŻYŃSKI, 5 – ANTONI PAWŁOWSKI, MARIUSZ RAKOCZY, MARCELINA DONCER

Odznaka Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, złota – PIOTR HŁADONIUK, srebrna – ADRIAN KOLAŃSKI, ŻANETA KOLAŃSKA, IGOR KORZENIEWSKI, KATARZYNA DONCER, brązowa – DOMINIK FRĄCZYK, MACIEJ KOLAŃSKI, MACIEJ GWOŹDZIK

{gallery}osp_05_2016{/gallery}